UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (48) 3721-4131
ppgas.posgrad.ufsc.br / ppgas@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 26/2024/PPGAS, DE 29 DE ABRIL DE 2024.

 O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ANTROPOLOGIA SOCIAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias,

R E S O L V E:

DESIGNAR os professores abaixo relacionados para, sob a presidência do(a)

primeiro(a), constituírem a Banca Examinadora de Dissertação de Mestrado do(a)

Mestrando(a) do Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social, Nathália

Gallucci, intitulada “Sobre marés e caminhos: conhecimentos e práticas dos(as)

pescadores(as) da Ilha do Morro do Amaral, Baía da Babitonga-SC”, a ser realizada no dia

02 de maio de 2024, às 14h00, na sala Silvio Coelho dos Santos (110), no Bloco D/CFH:

• Prof. Dr. Gabriel Coutinho Barbosa (Orientador/Presidente - PPGAS/UFSC)
• Profa. Dra. Simone Frigo (Examinadora externa – PUC-PR) * via videconferência
• Profa. Dr. Rafael Victorino Devos (Examinador interna - PPGAS/UFSC)
• Prof. Dr. Caetano Kayuna Sordi Barbará (Suplente interno – PPGAS UFSC)
• Profa. Dra. Ana Paula Rainho (Suplente externa - UFSC)

Prof. Dr. Rafael Victorino Devos

Coordenação PPGAS/UFSC
Portaria nº 871/2024/GR - Siape 1583354

		2024-04-29T18:13:19-0300